Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАПИВЕНСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  08 ноября 2012 года                                                       № 40-235
О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2012-2013 годы

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного  и муниципального имущества», на основании  Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образование Крапивенское Щекинского района
РЕШИЛО:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Щекинский муниципальный вестник».
4. Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава  муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                А.Н.Кошелев

приложение
к решению Собрания депутатов

МО Крапивенское Щекинского района
                                                                                                                  от 08.11.2012  .№ 40-235
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крапивенское Щекинского района

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крапивенское Щекинского района  на 2012-2013  годы разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в соответствии с Федеральным законом № 131-Фз от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования   Крапивенское Щекинского района на 2012-2013 годы устанавливает порядок приватизации муниципального имущества  на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района, определяет перечень муниципального имущества муниципального образования Крапивенское Щекинского района, приватизация которого планируется в 2012-2013 годах.

Раздел 1. Основные задачи приватизации имущества в 2012-2013 годах.

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования Крапивенское Щекинского района  в 2012-2013 годах являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение административных функций и полномочий органов власти и управления муниципального образования Крапивенское Щекинского района;

- формирование доходов муниципального бюджета;

Раздел 2. Муниципальное имущество муниципального образования Крапивенское Щекинского района, приватизация которого планируется в 2012-2013 годах.

В 2012-2013 годах провести приватизацию путем продажи на аукционе недвижимого муниципального имущества муниципального образования Крапивенское Щекинского района, не предназначенного для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления,  муниципальных служащих. Продажа указанных объектов недвижимого имущества проводится с целью привлечений инвестиций, создания дополнительных рабочих мест и пополнение муниципального образования Крапивенское Щекинского района (согласно п.2.1 настоящего плана (программы).

2.1.Перечень муниципального имущества муниципального образования Крапивенское Щекинского района, подлежащего приватизации в 2012-2013 годах.
Приватизировать способом продажи на аукционе муниципальное имущество (объекты нежилого назначения), расположенное по следующим адресам и имеющие следующие характеристики:

	№п/п
	Наименование объекта
	Местоположение объекта
	 Примечание

	1.
	Нежилое здание-магазин
	Тульская область

Щекинский район, пос.Лесной, дом 2

	2.
	нежилое здание

	Тульская область, Щекинский район

с. Крапивна, ул.Колхозная, дом 1б

	3.
	нежилое здание

	Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Коммунаров, дом 31

	4.
	нежилое помещение

	Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна,  ул. Л.Толстого, дом 3

	5.
	Нежилое здание

	Тульская область, Щекинский район

п. Лесной, дом 3 (ранее д.4)

Нормативная цена подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества (далее нормативная цена) – минимальная цена, по которой  возможно отчуждение этого имущества, определяется в порядке установленном Правительством Российской Федерации.

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

Формирование лотов осуществляется исходя из анализа рынка для наибольшей эффективности распоряжения имуществом.
В случае признания аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования Крапивенское Щекинского района может быть приватизировано в соответствии со ст.23 и ст.24 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного муниципального имущества».

2.2.Прогноз объемов поступлений в муниципальный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества.

Исходя из прогноза социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочную перспективу и оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к продаже объектов в 2012-2013 годах ожидаемого поступления в муниципальный бюджет от приватизации муниципального имущества позволят увеличить его доходную часть предположительно на 6%.